12.6 Os autos do processo permanecerão com vistas franqueadas aos interessados na 

Coordenação de Licitação, a ser agendada pelo endereço eletrônico cpl@presidencia.gov.br. 

13. PREÇO ESTIMADO E DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1 O preço da contratação está estimado em R$ 72.256,00 (setenta e dois mil, duzentos e 

cinquenta e seis reais), sendo: 

R$ 32.256,00 (trinta e dois mil, duzentos e cinquenta e seis reais) – serviço – ND: 

33.90.39.  

R$ 40.000,00 (quarenta mil) – material – ND: 33.90.30 

13.2 Os recursos necessários ao atendimento das despesas correrão na conta do seguinte 

PTRES: 085454. 

mailto:cpl@presidencia.gov.br

14. CONDIÇÕES CONTRATUAIS

[...]

informado acima, a atividade não pode ser interrompida, pois o corpo de segurança 

presidencial ficaria impossibilitado de realizar a preparação adequada para o cumprimento 

de sua missão.  

3 - ESPECIFICAÇÕES dos Equipamentos e estimativa de preço DOS SERVIÇOS 

3.1 O gasto total estimado com a contratação é de R$ 72.256,00 (setenta e dois mil, 

duzentos e cinquenta e seis reais), conforme demonstrativo abaixo: 

Tabela I (estimativa para 12 meses) 

Grupo Item Especificação e Quantidade Quant. 
Valor 

Unitário 

Valor 

Mensal 

Valor total 

do serviço 

(R$) 

(12 meses) 

01 

01 
Esteira Eletrônica com inclinação modelo R3500E Marca

[...]

7.6 Efetuar o pagamento nas condições, prazos e preços pactuados. 

8– CUSTO ESTIMADO 

8.1 O custo anual estimado para contratação é de R$ 72.256,00 (setenta e dois mil, 

duzentos e cinquenta e seis reais), sendo R$ 40.000,00 (quarenta mil) para troca de 

peças, acessórios e componentes e R$ 32.256,00 (trinta e dois mil, duzentos e cinquenta 

e seis reais) para serviços. 

9 - VIGÊNCIA 

9.1 O contrato decorrente deste Termo de Referência terá vigência de 12 (doze) meses, 

contados da data de sua assinatura, com possibilidade de prorrogação por iguais e 

sucessivos períodos até 60 meses, conforme inciso II, do Art.